令和６年（２０２４年）４月２６日

新入生保護者 様

熊本県立翔陽高等学校長 柳田 壽昭

令和６年度（２０２４年度）熊本県奨学のための給付金申請のご案内

【新入生 通常の前倒し給付又は家計急変世帯の前倒し給付】

熊本県奨学のための給付金は、授業料以外の教育費（教科書・ＰＴＡ費等）の負担を軽減

するための給付金であり、返還の必要はありません。

今回の募集は、新入生に対して、特に経済的負担の大きい入学時に必要な支援を受けるこ

とができるよう、４～６月分に相当する額の前倒し給付を行うものです。募集案内を御確認

いただき、支給要件に該当される場合のみ、下記のとおり書類の提出をお願いいたします。

記

１ 支給対象者

  前倒し給付 （緑色の募集案内）

   生活保護（生活扶助）を受けている世帯であること、又は保護者等全員が令和５年度

（２０２３年度）の道府県民税所得割及び市町村民税所得割が非課税である世帯である

こと。

  前倒し給付【家計急変】 （水色の募集案内）

   保護者等全員の道府県民税所得割及び市町村民税所得割が非課税である世帯に相当す

ると認められる世帯であること。

※詳細は、それぞれの募集案内に添付している「対象者確認シート（国公立用）」で

確認してください。

２ 提出書類

  前倒し給付 （緑色の募集案内）

   募集案内の１ページに記載

前倒し給付【家計急変】 （水色の募集案内）

   募集案内の２ページに記載

３ 申請書様式掲載場所

   申請書類等は本校ホームページに掲載していますので、ダウンロードして使用してく

ださい。ホームページからのダウンロードや印刷ができない場合は、担当者までお知ら

せください。

 【 本校ホームページ⇒「トップページ」⇒「生徒・保護者の方へ」⇒「事務室」 】

４ 提出期限

  令和６年（２０２４年）５月１５日（水） 期限厳守

   ○年○組○号及び氏名を記入した封筒に必要書類を同封し、事務室まで持参、又は郵

送で提出してください。

問い合わせ先・提出先

担当：工藤

TEL：(096)293-2055